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Territori i poblacio

L’Ambit Metropolita Nord (AMN) de la Regi6 Sanitaria Barcelona (RSB) comprén 81 municipis
que formen part de les 4 comarques seguents: Barcelones, Maresme, Valles Occidental i Vallés
Oriental.

La poblacié de 'AMN és d'1.986.032 habitants i comprén a I'entorn del 26% de la poblacio de
Catalunya, amb comarques totalment urbanes i d’altres amb un component més rural.

Pel que fa a I'estructura territorial, el 2013 es va aprovar el Decret 10/2013, de delimitacio de les
regions sanitaries i dels sectors sanitaris del Servei Catala de la Salut. El 2017 es va aprovar la
reestructuracio territorial de la Regié Sanitaria Barcelona en 3 ambits: Ambit Metropolita Nord;
Ambit Metropolita Sud i Ambit Barcelona Ciutat.

L’AMN s’estructura en 4 sectors sanitaris: Barcelonés Nord i Maresme, Vallés Occidental Est,

Vallés Occidental Oest i Vallés Oriental.
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Poblacié assegurada, amb nacionalitat estrangera i percentatge, per sector sanitari, 2019

L, Poblacié
‘. Poblacié assegurada
I Poblacié . . assegurada amb
Sector sanitari amb nacionalitat . .
assegurada nacionalitat
estrangera
estrangera ( %)
Barcelonés Nord i Maresme 694.612 102.428 14,7
Vallés Occidental Est 399.729 41.153 10,3
Vallés Occidental Oest 440.957 51.080 11,6
Vallés Oriental 450.734 41.828 9,3
Total 1.986.032 236.489 11,9
Font: Tall oficial RCA 2020 (establert a 31 de desembre de 2019).
Evolucié de la poblacioé per sector sanitari, 2018-2019
. ., ., Variacio
Sector sanitari Poblacié 2018 Poblacié 2019 2018-2019 (%)
Barcelonés Nord i Maresme 688.237 694.612 0,93
Valles Occidental Est 396.777 399.729 0,74
Vallés Occidental Oest 436.061 440.957 1,12
Vallés Oriental 446.529 450.734 0,94
Total 1.967.604 1.986.032 0,94

Font: Tall oficial RCA 2020 (establert a 31 de desembre de 2019).

Hi ha hagut un increment de la poblacié de gairebé un 1%, respecte de I'any 2018.

L’AMN compreén a I’entorn del 26% de la poblaci6é de Catalunya.

index d’envelliment, percentatge de sobreenvelliment i dependéncia, 2019

Indicadors Home Dona Total
index d'envelliment' 93,97 130,07 111,46
Percentatge de sobreenvelliment? 11,6 17,9 15,2
index de dependencia global® 50,4 56,6 53,5
index de dependéncia juvenil4 26,9 25,6 26,3
index de dependéncia senil® 23,54 31,01 27,25

"Relacié entre la poblacié de 65 anys o més respecte de la poblacidé de menys de 15 anys, per 100 habitants.
2 percentatge de poblacié que supera els 84 anys respecte la poblacié de 65 anys o més.
3 Relaci6 entre la poblacié de 65 anys o més i menors de 16 anys respecte de la poblacio entre 16 i 64 anys, per 100 habitants.
4 Relacio entre la poblacié de 0 a 15 anys respecte de la poblacié entre 16 i 64 anys, per 100 habitants.

5 Relacié entre la poblacié de 65 anys o més respecte de la poblacié entre 16 i 64 anys, per 100 habitants.
Font: Tall oficial RCA 2020 (establert a 31 de desembre de 2019).
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Poblacioé per edat i sexe, 2019

Z,r:;';t Home Dona Total Poblacioé (%)
95imés 897 3.215 4.112 0,21%
90 - 94 4.435 10.380 14.815 0,75%
85 -89 12.402 22.089 34.491 1,74%
80 - 84 18.714 26.906 45.620 2,30%
75-79 29.404 36.715 66.119 3,33%
70-74 41.013 47.892 88.905 4,48%
65 - 69 46.404 52.092 98.496 4,96%
60 - 64 55.459 60.266 115.725 5,83%
55-59 64.923 67.382 132.305 6,66%
50 - 54 76.957 75.816 152.773 7,69%
45-49 87.783 85.115 172.898 8,71%
40 - 44 90.111 87.534 177.645 8,94%
35-39 69.996 70.132 140.128 7,06%
30-34 56.027 56.325 112.352 5,66%
25-29 52.109 49.829 101.938 5,13%
20-24 52.357 48.386 100.743 5,07%
15-19 57.272 53.375 110.647 5,57%
10 - 14 61.937 57.985 119.922 6,04%
5-9 55.859 52.072 107.931 5,43%
0-4 45.309 43.158 88.467 4,45%
Total 979.368 1.006.664 1.986.032 100,00%
Font: SIIS.
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Piramide de poblacio, 2019
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Dades del sistema

Atencio a la ciutadania

Atencio primaria

Atencié hospitalaria

Atencio sociosanitaria

Atencié a la salut mental

Atencio a les drogodependeéncies

Atencio continuada i urgent

Atencié maternoinfantil i a la salut sexual i reproductiva
Atencio farmaceutica

Altres linies d’atencio
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Atencio a la ciutadania
Llistes d’espera

Llista d’espera per a processos oncologics, 2019

Dies d'espera

Pacients en Pacients .

5 . . . dels pacients
Neoplasies llista intervinguts des

d'espera de gener pendents

P 9 d’intervencio

Neoplasies <= 45 dies 279 4.612 18

Neoplasies <= 60 dies 137 1.536 23

Total 416 6.148 20

El temps d’espera esta per sota del temps maxim garantit.

Llista d’espera de cirurgia cardiaca, 2019

. Dies
Dies d'espera
. Pacients en . Pacients d'espera P
Pacients . Pacients . . dels
. . - . llista . . intervinguts dels .
Cirurgia cardiaca en llista , intervinguts . pacients
\ d'espera any des de gener pacients
d'espera . des de gener . pendents
anterior any anterior pendents . ‘s
. .. d'intervencio
d'intervencié .
any anterior
Cirurgia valvular
oberta 24 44 298 285 27 28
Cirurgia coronaria
oberta 7 19 185 177 14 25
Total
o 31 63 483 462 24 27

* Aquesta intervencié només es fa a 'Hospital Universitari Germans Trias i Pujol.

El temps d’espera esta molt per sota del temps maxim garantit (90 dies).
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Llista d'espera dels procediments garantits, 2019

Memoria 2019

Dies d'espera

Pacients Pacients en Pacients Pacients Dies d'espera dels pacients

Procediments g llista . . intervinguts des dels pacients
. en llista , intervinguts pendents
garantits d'espera d'espera any des de gener de gener any pendents d'intervencié
anterior anterior d'intervencié any anterior
Cataractes 7.400 7.342 16.294 15.257 82 98
Protesi de maluc 503 472 1.069 1.090 77 89
Protesi de genoll 1.704 1.534 2.556 2.383 120 122
Total 9.607 9.348 19.919 18.730 88 102

Malgrat que l’activitat s’ha incrementat un 9%, ha augmentat un 3% el
nombre de pacients en llista d’espera, pero |’actuacié sobre els més antics
ha fet baixar un -14% els dies d’espera, respecte de I’any 2018.

Llista d'espera d’altres procediments quirdrgics no garantits, 2019

Pacients

Dies d'espera

. en llista Pacients . Pa_clents Dies d espera dels pacients
Pacients en , . . intervinguts  dels pacients
. ' d'espera intervinguts des pendents
llista d'espera an de gener des de gener pendents d'intervencio
any 9 any anterior  d'intervencio .
anterior any anterior
42.396 40.888 59.412 58.279 188 182

Arran de I'aplicaci6 del Pla de xoc de 2018, va augmentar I'activitat de les intervencions, perd no
ha pogut frenar 'augment del nombre de pacients en llista d’espera ni 'augment dels dies
d’espera, tot i que és molt lleu.

Llista d'espera per a proves diagnostiques, 2019

. Dies
Dies .
. ' d'espera
. Pacients en Proves d'espera
Pacients . Proves . dels
Nivell de prioritat en llista llista realitzades des realitzades dels acients
P d'espera d'espera any de gener des de gener pacients engents de
P anterior 9 any anterior pendents de P
rova prova any
P anterior
Ordinaria 90 dies 39.964 25.982 142.540 135.360 123 76
Preferent 30 dies 12.508 7.086 55.587 58.403 105 53
Total 52.472 33.068 198.127 193.763 118 71
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Llista d’espera per a consultes externes, 2019

Pacients Primeres Primeres d'esDcl:'i Dies d'espera

. en llista visites visites P dels pacients
Pacients en li li dels

llista d'espera d'espera realitzades realitzades pacients pent_ie_nts de

any des de des de gener visita any

. . pendents de .

anterior gener any anterior . anterior
visita

140.951 95.373 474.357 441.647 147 127

Hi ha hagut un increment de pacients en llista d’espera respecte del 2018, tant de les proves
diagnostiques com de les visites a consultes externes, a causa de la regularitzacio dels registres
d’informacio de tots els centres, engegat el 2017.

La Meva Salut

La Meva Salut és un espai digital personal i intransferible, de consulta i de relacio, que permet a
la ciutadania disposar, de forma segura, de la seva informacio personal de salut i d’altres serveis
en linia per fer tramits, consultes i tenir cura de la seva salut.

La Meva Salut neix amb I'objectiu principal d’afavorir la participacio i la corresponsabilitat dels
ciutadans en la prevencié i cura de la propia salut.

Acreditacions a La Meva Salut, per sector sanitari, 2019

Sector sanitari % acreditacions (mitjana)
Barcelonés Nord i Maresme 14,49
Vallés Occidental Est 16,35
Vallés Occidental Oest 18,75
Vallés Oriental 17,41
Total 16,20

A finals de 2019, el 16,20% de la poblacié de I’Ambit Metropolita Nord
estava donada d’alta a La Meva Salut, percentatge practicament igual al de
Catalunya (16,78%).
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eConsulta

L’any 2016 es va posar en marxa 'eConsulta, eina de consulta segura no presencial, integrada
a La Meva Salut, entre els professionals i els ciutadans per resoldre necessitats que no
requereixen compartir espai i temps. Aquesta forma de consulta permet una atencié més
individualitzada i centrada en les necessitats de la persona, d’acord amb les demandes actuals
de la ciutadania pel que fa a I'accessibilitat i rapidesa.

Quant a I'atencié primaria, el 2019 I’eConsulta s’ha desplegat al 100
% dels CAP de I’AMN.

Tots els centres disposen d’un servei d’atencié no presencial de I'usuari amb el seu metge/essa
de capcalera, pediatre/a o infermer/a.

A més, tots els CAP posen a disposicio de la ciutadania serveis com ara:

- Citacio per al/a la metge/essa de capgalera/ pediatria/ infermeria i odontologia.
- Citacio per a les visites de vacunacions internacionals.
- Consulta de les visites pendents.

Reclamacions

L’any 2019 s’han rebut 17.358 reclamacions, que suposen el 32,6% del total de Catalunya, i
corresponen a 8’7 reclamacions per cada mil habitants de 'AMN.

Reclamacions per linia de servei, 2019

_2\,7%/_1,8%

0,7%

Altres

m Atenci6 primaria

m Atencid hospitalaria
Atencio sociosanitaria

Atencio en salut mental

Es
manté la tendéncia d’anys anteriors, [’atencié hospitalaria és la que té un

major nombre de reclamacions (10.758), seguida de |’atencié primaria
(5.683).

Pel que fa als motius de les reclamacions, cal fer esment que un expedient de reclamacié pot
tenir fins a un maxim de tres motius, fet que justifica la diferéncia de les xifres entre el nombre
d’expedients i els motius de les reclamacions.

Reclamacions per tipus de motiu, 2019
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771 417 3 Assistencial
m Tracte
Informacio
m Organitzacio i tramits

Hoteleria,
habitabilitat i confort

Documentacio

La categoria d’organitzacio i tramits és la que té major prevalenca; integra un ampli ventall de
motius. Cal destacar la demora per consulta, intervencio i/o prova diagnodstica, aixi com les
dificultats de coordinacioé entre I'atencié primaria i I'atencio especialitzada.

Gestio dels expedients de reclamacions per temps de resposta, 2019

mEntre 0 i 14 dies
Entre 15 i 30 dies
Entre 31 i 60 dies
Més de 60 dies

El 2019 el 78% dels expedients han estat gestionats i tancats en un termini
igual o inferior a 30 dies.

Pel que fa al temps de resposta, es manté que més del 61% dels expedients tenen resposta en
un termini igual o inferior a 14 dies, perd augmenten un 3,3 % els expedients de més 60 dies.
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Transport sanitari no urgent

Amb l'objectiu de garantir una atencio i accessibilitat del ciutada al servei de transport sanitari, tal
i com es regula a la normativa vigent, Instruccié 07/2017 de Transport Sanitari, i amb la creacio
d’uns espais de col-laboracié i participacio dels diferents actors implicats, es treballa de forma
conjunta i coordinada, fet que permet poder consensuar circuits i procediments, resoldre
incidéncies i aplicar mesures correctores, aixi com una millora de la prestacio de transport
sanitari no urgent.

Amb aquesta dinamica de treball esperem millorar I'eficiéncia i eficacia d’aquesta prestacio
sanitaria creant sinergies entres els proveidors prescriptors/receptors i proveidors prestadors, i
una major responsabilitzacié del sistema, tant per part d’aquests proveidors com dels ciutadans,
fent un Us adequat i responsable, i amb un compromis consensuat per totes les parts i que pugui
revertir en la satisfaccio dels ciutadans als que esta adregada aquesta prestacio garantint una
correcta atencio i accessibilitat.

A partir de la normativa vigent i a través dels comités operatius i reunions de seguiment
territorials es pacten indicadors i acords que es treballen per assolir els objectius definits. Els
més destacats son:

e Desburocratitzar : Garantir una comunicacié agil i segura de la sol-licitud de TSnU amb
una informacio fiable i de qualitat entre sol-licitant i empresa de transport per tal que
ciutada no intervingui.

e Millorar I'eficiéncia dels recursos de TSNU. Programar en un temps >24h les altes
hospitalaries de planta.

e Millorar el temps d’espera del ciutada en els retorns de proves i consultes externes.
Planificant I'hora de retorn entre centre receptor i empresa e TSNU. Hem comencat amb
proves diagnostiques.

Benchmarquing. Compartir coneixement de les millors practiques.

e Elaborar els protocols d’actuacio.

e Impulsar l'inici de 'adequacio tecnologica dels actors implicats per dur a terme la
prescripcié de transport sanitari no urgent a través d’'IS3.

La periodicitat dels comités és bianual i les reunions de seguiment sén quadrimestrals, i es
treballa en la millora del servei de transport sanitari no urgent en les linies assistencials: primaria,
hospitalaria, atencio intermédia, rehabilitacio, hemodialisi i tractaments oncoldgics. Formen part
d’aquests punts de trobada els professionals de les diferents entitats proveidores (prescriptors,
receptors i prestadors) els quals estan identificats i definits tal com estableix la normativa vigent.

Transport sanitari no urgent (TSNU), 2019

TSNU programat 453.087
TSNU no programat 146.973
N/D* 18.469
Total 618.529

*Els trasllats indeterminats, identificats coma N/D, es corresponen amb viatges amb informacio
que no permet calcular la tipologia del trasllat segons ’algoritme del CatSalut.

Font: SEM

Hi ha hagut una disminuci6 del 8% del transport sanitari no urgent respecte
de I’any anterior.
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Atencid primaria
Recursos

L'atencio primaria és el primer nivell d'accés del ciutada a I'assisténcia sanitaria. S'articula partir
de les arees basiques de salut (ABS), unitats territorials elementals que concentren el nucli
fonamental de I'activitat assistencial en el centre d'atencié primaria (CAP). A cada ABS hi ha un
equip d'atencio primaria (EAP), que és el conjunt de professionals sanitaris i no sanitaris que
dirigeix i desenvolupa les seves activitats al CAP. De vegades, I'EAP presta els seus serveis en
més d'un CAP. En localitats petites on no hi ha CAP, I'atencié primaria s'ofereix des dels
consultoris locals.

El CAP és el lloc d’atenci6 presencial on cal anar quan es té un problema de salut o quan es vol
prevenir alguna malaltia. A la resta de serveis assistencials, s’hi accedeix per derivaci6 des de
I'atencio primaria, excepte el 061 Salut Respon o a les urgéncies médiques, on es pot accedir
directament.

CUAP
Medicina familiar ialtres

Pediatria dispositius?

Infermeria

Odontologia

Treball social

Atencié continuada’ ASSIR?

' L'atenci6 continuada s'ofereix en alguns CAP, fora de U'horari de visites programades.

Z L'atenciod a les urgencies de baixa i mitjana complexitat s'ofereix als centres d'urgencies d'atencié primaria (CUAP)
0, segons els territoris, en altres dispositius, de vegades integrats en hospitals.

3 Cada ABS té una unitat d'atencio a la salut sexual i reproductiva (ASSIR) de referéncia.

A I'AMN hi ha 104 CAP i 39 consultoris locals, repartits per tot el territori.

Recursos d’atencié primaria, per sector sanitari, 2019

Sector sanitari CAP Consultori local Total
Cereeores ol o4 @
V. Occidental Est 24 3 27
V. Occidental Oest 17 4 21
V. Oriental 29 14 43
Total 104 39 143
Font: SIIS.
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La distribucié dels 88 EAP de 'AMN es mostra a la taula seglent per sectors sanitaris.

Les dades es recullen per sector sanitari, fet que comporta que 'EAP Sant Adria de Besods 2-La
Mina i 'EAP Moncada i Reixac s’incloguin a I'Ambit Barcelona Ciutat i no a TAMN.

Equips d’atencié primaria per entitat proveidora i per sector sanitari, 2019

Font: SIIS.

Barcelonés V. V.
Entitat proveidora Nord i Occidental Occidental V. Oriental Total
Maresme Est Oest
Corporacié S. Parc Tauli de Sabadell 0 1 0 0 1
Consorci Sanitari de Terrassa 0 0 5 0 5
Badalona Serveis Assistencials, SA 7 0 0 0 7
Institut Catala de la Salut 26 18 2 18 64
Consorci Sanitari Maresme 3 0 0 0 3
Projectes Sanitaris i Socials, SA 0 0 0 1 1
Fundacié Assist. Mutua de Terrassa, FPC 0 0 7 0 7
Total 36 19 14 19 88
El 73% dels EAP de I’AMN estan gestionats per I’ICS.
Activitat
Visites per tipus d’activitat, per sector sanitari, 2019
Atencié al ‘. ‘.
Sector sanitari centre de Atgncl_o Atc‘an(_:lo Altres* Total
salut domiciliaria telefonica
Barcelonés Nord i Maresme 3.725.356 137.303 279.873 461.157 4.603.689
Vallés Occidental Est 1.962.926 93.347 258.730 291.905 2.606.908
Vallés Occidental Oest 2.133.298 79.437 75.663 246.446 2.534.844
Vallés Oriental 2.263.604 74.818 224 .467 368.764 2.931.653
Total 10.085.184 384.905 838.733 1.368.272 12.677.094

Font: SIIS. Conjunt minim basic de dades d'atenci6 primaria (CMBD-AP).

*Inclou les visites fetes a través de les TIC (correu electronic, LMS, etc.) i d’altres visites no identificades.

Respecte del 2018, ha augmentat un 5% el total de visites.

El 80% de les visites es fan al centre de salut.
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Visites, pacients i derivacions a |'especialista, per sector sanitari, 2019

Memoria 2019

Visites Pacients Visites Pacients % visita % pacients
Sector sanitari totals amb CIP amb amb amb amb
informat AP* derivacié derivacio derivacié derivacié

Barcelonés Nord i
Maresme 4.603.689 575.360 225.671 166.849 4,9 29,0
Vallés Occidental Est 2.606.908 327.491 115.663 85.195 4.4 26
Vallés Occidental Oest 2.534.844 348.196 59.356 45.941 2,3 13,2
Vallés Oriental 2.931.653 380.156 117.481 89.239 4,0 23,5
Total 12.677.094 1.631.203 518.171 387.224 41 23,7

* Pacients assignats per ABS. Font: SIIS. Conjunt minim basic de dades d'atencié primaria (CMBD-AP).

Utilitzacio dels serveis d'atencié primaria (taxa de pacients i de visites),

per sector sanitari, 2019

Cobertura (%

Sector sanitari Visites Pacients* Visites x pacients
100 hab.

atesos)
Barcelonés Nord i Maresme 4.614.764 563.002 670,5 81,8
Vallés Occidental Est 2.614.595 322.582 659,0 81,3
Vallés Occidental Oest 2.541.985 343.876 582,9 78,9
Vallés Oriental 2.948.282 367.738 660,3 82,4
Total 12.719.626 1.597.198 646,5 81,2

* Pacients assignats atesos per EAP. Font: SIIS. Conjunt minim basic de dades d'atencié primaria (CMBD-AP).

La taxa bruta de visites per 100 habitants ha estat de 646,5 per a [’AMN.

Distribucio de les visites a I'AP segons el professional, 2019

2%

1%

B Metge/ssa de familia

H Pediatre/a
Odontoleg/oga
Infermer/a

Treballador/a social

Font: SIIS. Conjunt minim basic de dades d'atencié primaria (CMBD-AP).
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Mitjana de visites per pacient, per edat i sexe, 2019
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Font: SIIS. Conjunt minim basic de dades d'atencié primaria (CMBD-AP).

Principals especialitats derivades, 2019
Visites Pacients

Especialitat amb amb
derivacié6  derivacié
Cirurgia ortopedica i traumatologia 78.279 72.203
\I/Deerzgwrgglc?g: medicoquirurgica i 64.331 61.968
Oftalmologia 58.811 55.864
Total 201.421 190.035

Font: SIIS. Conjunt minim basic de dades d'atencio6 primaria (CMBD-AP).
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Atencid hospitalaria

Recursos

En I'ambit de 'atencio hospitalaria especialitzada, la xarxa de proveidors esta constituida pels
centres hospitalaris d'internament d'aguts integrats en el sistema sanitari integral d'utilitzacio
publica de Catalunya.Aquesta xarxa esta ordenada en diferents nivells d'estructura, que
garanteixen un poder resolutiu diferencial i permeten el trasllat de pacients quan la patologia aixi
ho requereix. Es garanteix una assisténcia basica molt a prop de I'entorn de l'usuari i una
derivacié a dispositius més complexos quan el pacient ho necessita.

Hospitals
d'alta tecnologia

Hospitals Hospitals
basics de referéncia

Disposen de les
anomenades
supraespecialitats i
de noves tecnologies
diagnostico-
terapéutiques.

Atenen els Atenen practicament

requeriments tots els problemes
habituals de la de salut tret dels
poblacié amb que requereixen
patologies que no recursos tecnologics
requereixen un grau d'alt nivell o una
d'especialitzacié practica altament
important. especialitzada.

Els hospitals, a banda de I'internament dels malalts aguts, poden oferir els serveis seglents:

* Intervencions quirdargiques, amb ingrés o sense. Si no cal ingrés, es parla de cirurgia
menor 0 major ambulatoria, segons el grau de complexitat sigui baix o mitja.

» Urgéncies. Poden ser serveis generals o especialitzats.

= Consultes externes. Serveis de consultes de totes o algunes de les especialitats de
medicina interna, cirurgia general i aparell digestiu, traumatologia i cirurgia ortopédica, obste-
tricia i ginecologia, pediatria i cirurgia pediatrica, psiquiatria i altres serveis (anestésia,
radioterapia, drogodependéncies, etc.).

» Hospitalitzacio de dia. El centre presta atencié médica o infermera en un mateix dia per a
I'aplicacié de determinats procediments diagnostics o terapéutics reiterats.

* Proves diagnostiques. Son exploracions complementaries sol-licitades per un metge de
qualsevol nivell assistencial amb I'objectiu d'ajudar a definir el diagnodstic o per instaurar un
tractament.
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Centres de la xarxa d'internament d'aguts del SISCAT, per sector
sanitari, 2019

Sector sanitari Centre hospitalari

Fundacié Hospital de I'Esperit Sant

Hospital de Mataro

Barcelonés Nord i Hospital Municipal Badalona

Maresme Hospital Universitari Germans Trias i Pujol de Badalona

Institut Guttmann*
ICO Badalona
Valles Occidental Est ~ Hospital de Sabadell

Hospital de Terrassa

Valles Occidental Oest
Hospital Universitari Mutua Terrassa

Hospital de Mollet

Valles Oriental Hospital de Sant Celoni

Hospital General de Granollers
Total 12

* Aquest centre dona servei a tot Catalunya.

Font: SIIS.

Centres, llits i serveis de la xarxa d'internament d'aguts del SISCAT, per sector sanitari, 2019

Centres Centres amb
. Centres amb .
Centres amb servei servei de servei de
Sector sanitari Centres Llits* amb servei de . . . cirurgia
N cirurgia major

d’urgéncies consultes ambulatoria menor
externes ambulatoria

Barcelonés Nord i
Maresme 6 1.371 4 6 4 4
V. Occidental Est 1 507 1 1 1 1
V. Occidental Oest 2 636 2 2 2 2
V. Oriental 3 467 3 3 3 3
Total 12 2.981 10 12 10 10

* Fa referéncia al total de llits convencionals, critics i semicritics (estables i temporals). S’hi inclouen 152 Llits de UInstitut
Guttmann i 33 Llits penitenciaris de [’Hospital de Terrassa que donen servei també a d’altres territoris que no formen part de
I’Ambit Metropolita Nord.

Font: SIIS i Ambit Metropolita Nord.

Respecte del 2018, s’ha produit un increment del 9% dels llits
d’internament d’aguts de I’AMN Nord.
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Activitat

Contactes* d’hospitalitzacié d'aguts per tipus d’activitat i alta, 2019

Tipus activitat CMBD Meédica Obstétrica Quirurgica Total

contactes

Hospitalitzacié convencional 79.907 10.456 44.873 135.236
Hospitalitzacié domiciliaria 2.493 - - 2,493
Cirurgia major ambulatoria

(CMA) 20 524 60.596 61.140
Total contactes 82.420 10.980 105.469 198.869

Memoria 2019

* El concepte contacte s’utilitza per designar cada vegada que un malalt accedeix a un hospital general d’aguts per rebre

qualsevol tipus d’assisténcia.

Font: SIIS.

Respecte del 2018, ha augmentat un 66% |’hospitalitzacié domiciliaria, i 1%
I’hospitalitzacié convencional.

1%

m Hospitalitzacio
convencional

Hospitalitzacio
domiciliaria

Cirurgia major
ambulatoria
(CMA)

Estada mitjana i taxa d’hospitalitzacié d’aguts, per sector sanitari, 2019

Sector sanitari

Estada mitjana Taxa d’hospitalitzacié bruta x

(dies) 1.000 hab.
Barcelonés Nord i
Maresme 4.9 13,5
V. Occidental Est 4.4 109,5
V. Occidental Oest 3,9 106,5
V. Oriental 4,0 98,8
Total 4.4 107,8
Font: SIIS.

L’estada mitjana és la mateixa que la de Catalunya (4,4).
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Activitat de cirurgia menor ambulatoria i d’hospital de dia,
per sector sanitari, 2019

Sector sanitari cma* Hospital de dia
Barcelonés Nord i Maresme 36.324 137.313
V. Occidental Est 13.206 47.854
V. Occidental Oest 17.907 40.241
V. Oriental 19.281 36.642
Total 86.718 262.050

*cma: cirurgia menor ambulatoria.

Font: SIIS.

Respecte del 2018, ha augmentat un 4% [’activitat tant de la cirurgia menor
ambulatoéria com de I’hospital de dia.

Indicadors de qualitat i eficiéncia hospitalaria per sector sanitari, 2019

Indicadors

Sector sanitari Ingressos Hospitalitzacions Cesaries (% Mo_rtal‘it?t

urgents (%) evitables esaries (%) hospltalazl%a;
Barcelonés Nord i Maresme 52,1 9,7 23,2 2,8
Valles Occidental Est 54,4 7,8 17,9 2,7
Valles Occidental Oest 43,0 8,1 17,2 1,8
Valles Oriental 50,0 8,9 22,0 24
Total 49,9 8.8 20,4 2,5
Total Catalunya 50,8 7,7 22,9 2,5

Font: SIIS.

Els valors son molt semblants als del total de Catalunya.
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Atencio sociosanitaria

Recursos

Memoria 2019

En I'ambit sociosanitari, a més de la diferent tipologia de centres, és molt rellevant els diferents
tipus d'equips de suport que treballen vinculats amb altres linies d'atenci6 i poden derivar els
pacients als recursos assistencials més adients.

Centres
d'internament

Centres d'atencié ambulatoria

(hospitals de dia)

Equips de suport

Atencio primaria

& s “ z
PADES ETODA UFISS EAIA
(Programes (Equips de (Equips de valoracié i (Equips
d'atencié terapia en suport als hospitals d'avaluacié
domiciliaria - observacié d'aguts - unitats integral
equips de directa funcionals ambulatoria)
suport) ambulatoria) interdisciplinaries
sociosanitaries que
actuen en I'ambit
hospitalari)
J (N J N

Recursos amb internament

Atencié hospitalaria

Son els recursos d'internament dotats de les caracteristiques estructurals i del personal

necessari per atendre pacients amb requeriments sociosanitaris. Poden ser centres

d'internament que proveeixen serveis essencialment sociosanitaris o unitats sociosanitaries
ubicades en hospitals d'aguts o hospitals psiquiatrics monografics. Aquests centres disposen de
diferents unitats amb funcions diferents.

* Unitat de llarga estada. Té com a funcio el tractament rehabilitador, de cures de manteniment,
de profilaxi de complicacions, com també de suport per a persones grans amb malalties
croniques de llarga evolucié que han generat incapacitats funcionals de major o menor grau, a fi

d'aconseguir la maxima autonomia que permeti la situacié de la persona malalta.

» Unitat de mitja estada, de diversa tipologia:

- Convalescéncia. Té com a objectiu restablir aquelles funcions o activitats que hagin
estat afectades, parcialment o totalment, per diferents patologies. Es tracta de persones
grans amb malalties de base que necessiten una recuperacio funcional després de patir
un procés quirurgic, traumatologic o medic, préviament tractat en una fase aguda.
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- Cures pal-liatives. Té com a funcio oferir tractament pal-liatiu i de confort a pacients
amb cancer avangat o amb altres malalties inguaribles en fase terminal. El control de
simptomes i el suport emocional al malalt i a la seva familia son els objectius que ha de
perseguir la unitat.

- Polivalent. S'hi atenen indistintament pacients tributaris de cures pal-liatives i pacients
amb perfil convalescent.

- Unitat d'atencié a subaguts. Son serveis en els quals es presta atenci6 integral a
persones amb una malaltia cronica coneguda i evolucionada que a causa d'una rea-
guditzacié o empitjorament del seu estat de salut s'ha de tractar en una unitat
d'hospitalitzacié amb internament i que necessita una intensitat de recursos intermedis
per tal d'evitar I'ingrés en hospitalitzacio d'aguts. Aquesta atencié esta destinada a
persones que necessiten continuacio d'un tractament o supervisio clinica continuada i que
requereixen intensitat de cures. L'objectiu d'aquesta atencio ha de ser I'estabilitzacio
clinica i la rehabilitacié integral.

Atenci6 sociosanitaria d'internament, per sector sanitari, 2019
Llits

Llits mitja Llits mitja

Llits Llits mitja Llits mitja Total llits
- llarga estada estada ,;
Sector santtart e:taarg: estada convalesiztnacg: cures olfvsatzziat atenci6 a ‘ mt?r::ﬁ;
sida pal-liatives P subaguts

Barcelonés Nord i 356 0 244 32 28 27 687
Maresme
Vallés Occidental Est 69 0 140 22 0 20 251
Vallés Occidental 9% 0 94 29 0 20 232
Oest
Vallés Oriental 122 18 86 16 48 16 306
Total 643 18 564 92 76 83 1.476

Font: Ambit Metropolita Nord.

A PAMN hi ha 17 centres sociosanitaris d’internament, amb un total de
1.476 llits.

Recursos de no internament

Atenci6 dilirna ambulatoria

Hospital de dia

Els serveis d’atencid de dia sociosanitari ofereixen assisténcia sobretot a persones grans
malaltes, a malalts cronics que requereixen mesures integrals de suport, rehabilitacio, tractament
o diagnostic, i seguiment especialitzat en régim ditirn ambulatori. Els objectius dels serveis
d’atencio de dia poden ser I'avaluacio integral, la rehabilitacio i 'atencié continuada de
manteniment.

En arees d’influéncia amb una certa densitat de poblacié es diferencien unitats especifiques de:
hospital de dia terapéutic i rehabilitador, per a malaltia d’Alzheimer i altres demeéncies, pal-liatiu i
per a malalties neurodegeneratives i dany cerebral.

Unitats de diagnostic i seguiment
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Equips d’avaluaci6 integral ambulatoria (EAIA)

Es l'activitat per la qual s’arriba a un diagnostic clinic que valora les capacitats i les necessitats
de determinats pacients, mitjangant un procediment de diagnostic i, especialment, dels que
presenten simptomes complexos i de dificil control, per tal de dissenyar un pla d’intervencio
global. Pot ser de dos tipus:

» Consulta d’avaluacio i seguiment, que ofereix una valoracié i un seguiment especialitzat a
carrec d’'un metge o un psicoleg, segons el motiu de consulta.

» Avaluacié multidisciplinaria, que ofereix la valoracié médica i la valoracio de les funcions
fisiques, cognitives i socials del pacient, a carrec d’un equip multidisciplinari.

Segons la poblacié a la qual va dirigida, es diferencia entre EAIA en geriatria, EAIA en trastorns
cognitius i EAIA en cures pal-liatives.

Equips de valoracié i suport

Programa d’atencié domiciliaria-equips de suport (PADES)

Equips especialitzats que donen suport a I'atencié primaria en 'ambit de la geriatria i les cures
pal-liatives, en les situacions més complexes en qué es beneficien de la interdisciplinarietat i
I'especialitzacio. Fonamentalment atenen persones grans malaltes i també malalts cronics i
pal-liatius.

Equips de suport a residéncies

Equip d’atencié en residéncies (EAR)

Equips especialitzats en geriatria que realitzen de forma coordinada amb I'Equip d’Atencié
Primaria EAP l'atencié primaria de salut a les persones institucionalitzades. Donen suport i
complementen als professionals sanitaris de les residéncies per a garantir 'equitat en I'accés al
sistema public de salut i en la qualitat del procés assistencial de les persones que hi viuen. Hi ha
diferents férmules organitzatives.

Equips de suport a ’hospital

Unitats funcionals interdisciplinaries sociosanitaries (UFISS)

Es tracta d’equips interdisciplinaris especialitzats que donen suport als diferents serveis de
'hospital d’aguts per a la valoracio i el control dels grups de pacients diana, que sén
fonamentalment la poblacié geriatrica i les persones amb malaltia terminal.

A més d’oferir una atencié directa, tenen un paper important en la coordinacié de recursos entre
nivells assistencials i de docéncia als altres professionals de I'hospital. Segons la seva activitat
poden ser de geriatria, cures pal-liatives i mixtes (en hospitals de dimensions més petites,
combinen 'atencio a malalts geriatrics i pal-liatius).
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Recursos d'atencioé sociosanitaria ambulatoria, per sector sanitari, 2019

Unitats o equips de suport

Hospital de dia EAIA UFISS UFISS
Sector sanitari trastorns EAIA EAIA cures de cures ADES
cognitius geriatria pal-liatives iatri pal-liatives
Centres Places geriatria
Barcelonés Nord i 5 142 2 2 2 4 4 7
Maresme
Valles Occidental Est 1 18 1 1 1 1 1 3
Vallés Occidental Oest 3 83 2 2 2 2 2 4
Valles Oriental 4 125 2 2 2 3 2 4
Total 13 368 7 7 7 10 9 18
Font: SIIS.
Activitat
Episodis assistencials d’internament, 2019
. . Trasllat
Rec_ursos_ _ Eplsgdls Dones  Mitjana E§t_ada Estz_:nda Tra_ns[lat a Exitus
sociosanitaris assis- (%) d’edat Altes mitjana mediana residéncia domicili (%)
d’internament  tencials o (dies) (dies)  social (%) (%) o
Llarga estada 2.852 56,3% 78,8 2.260 103,1 72,0 17 48,7 18,7
Convalesceéncia 6.845 57,4% 81,0 6.267 36,2 34,0 7 62,1 10,1
Cures 3.007  45,0% 77,8 3.007 11,2 7.0 1 19,8 721
pal-liatives
Subaguts 2.759  58,6% 85,7 2.759 7.9 7,0 6 59,7 11,0
Font: SIIS.
Episodis assistencials ambulatoris, 2019
Recursos Episodis Episodis Mitjana Estada Estada
sociosanitaris assist':ncials - dones d’edat Altes mitjana mediana
ambulatoris (%) (anys) (dies) (dies)
Hospital de dia 2.166 54,4% 73,1 1.326 186,0 175,0
PADES 2.170 46,2% 77,5 1.851 78,2 34,0
ETODA 51 19,6% 32,4 19 248,6 267,0
UFISS Geriatrica 6.505 56,5% 80,6 6.505 6,8 4,0
UFISS Mixtes 212 56,6% 82,0 212 0,0 0,0
UFISS Cures pal-liatives 3.577 41,8% 76,2 3.577 6,5 2,0

Font: SIIS.
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Episodis d'internament de cures pal-liatives pel diagnostic principal, 2019

Neoplasies i % Estada

altres . A . Episodis -
agrupacions (4 Diagnostic principal assistencials s/total mediana

primers episodis) cp (dies)
Neoplasia maligna de bronquis i pulmé 379 12,6% 8,0
Neoplasia maligna de colon 205 6,8% 8,0
Neoplasies v - .
Neoplasia maligna de pancrees 143 4,8% 9,0
Neoplasia maligna de mama 81 2,7% 11,0
Deliri, deméncia i altres trastorns cognitius i amnésics 137  4,6% 5,0
Altres agrupacions _Insuficiencia cardiaca congestiva, no hipertensiva 106  3,5% 3,5
no neoplasiques Malaltia cerebrovascular aguda 87 2,9% 4,0
Infeccions de vies urinaries 46  1,5% 7,5

*4 primers diagnostics per neoplasies i 4 per la resta.

Font: SIIS.
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Atencio a la salut mental

Recursos

Els serveis de salut mental garanteixen una atencio integral que preveu la promocio de la salut, la
prevencio, el tractament i la rehabilitacid, aixi com la insercio social i laboral de les persones afectades
de trastorns mentals, contribuint a la millora de la seva qualitat de vida i la de les seves families.
Prioritza la insercié a la comunitat i combina diverses possibilitats d’atencié en [’ambit d’internament i
en ’ambit ambulatori, comunitari, de rehabilitacio.

Serveis Centres

Centres d'atencié ambulatoria
intermedis d'internament

(sense internament)

Centres de salut Hospitals
mental monogtafics
Hospitals
: Servei d'un hospital
CSMU de dia Serveis de H italit L o P
CSMA - habilitacié P &
CAS (s'hi presten LEUELILEE domiciliaria
tractaments i comunitaria
(sén centres de rehabilitacio) (centres d'ingrés per
consulta i visita patologia
meédica) psiquiatrica)
o v - _ o \ . vy

Centres de salut mental: presten serveis d’atencido ambulatoria especialitzada en salut mental
(visites i consultes) i de suport a I'atencié primaria. Es classifiquen en centres infantojuvenils
(CSMU)), fins als 18 anys, i centres per a adults (CSM). Per assegurar I'accessibilitat de tota la
poblacié a aquests serveis, alguns centres despleguen consultes periferiques mitjangant el
desplagament dels seus professionals en zones de molta dispersié geografica, baixa densitat de
poblacié o zones de dificil accés.

En tots els casos aquests dispositius estan formats per un equip multidisciplinari integrat
basicament per psiquiatres, psicolegs, treballadors socials i personal d’infermeria.

Hospitals de dia: presten serveis d’hospitalitzacié parcial per a la rehabilitacié del pacient sense
necessitat d’'internament, com per exemple tractament farmacologics, psicoterapéutics i de
rehabilitacid, per aconseguir el maxim nivell de reinsercio familiar, social i laboral de les persones
que pateixen trastorns mentals.

Serveis de rehabilitacié comunitaria: Aquests dispositius especialitzats ofereixen accions i
técniques de rehabilitacié psicosocial a persones amb problemes de funcionalitat derivats d’un
trastorn mental i/o addiccions. Es duu a terme mitjangant 'avaluacio psicosocial de les
necessitats i expectatives de la persona, aixi com I'aplicacié de plans individualitzats de
rehabilitacié que integren atencié individual, grupal, familiar i comunitaria.

Hospitalitzacié domiciliaria: L’hospitalitzacio alternativa a domicili (HAD) és una alternativa
assistencial d’ambit comunitari per a persones que pateixen un trastorn mental en situacié de
descompensacio clinica aguda. Pot oferir atencié de rang hospitalari a domicili quan cal
assisténcia intensiva i complexa, amb nivells de diagnostic i tractament similars als dispensats a
'hospital.
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Hospitals monografics: presten els serveis d’internament, juntament amb el serveis de
psiquiatria dels hospitals generals i dels centres sociosanitaris autoritzats. Aquests recursos

disposen d’unitats diferenciades:

» Unitats d’aguts, d’hospital general o d’hospital psiquiatric monografic, per atendre a
pacients amb trastorns mentals en fase aguda.
» Unitats de subaguts dels hospitals psiquiatrics monografics, per a I'atencio a pacients

subaguts.

» Unitats de mitjana i llarga estada dels hospitals psiquiatrics monografics, per a I'atencio a

pacients cronics.

» Unitats de patologia dual en hospitals psiquiatrics monografics i llits per a I'atenci6 a les
drogodependéncies en hospitals generals.

Recursos d'atencié a la salut mental, 2019

gerl;leorzrs. Hosp. Consultes Hosp. de Hosp Servei de
Sector ambservei MOMOORMICS ooy csMA periferic 9@ gedia  rehabilitacié
sanitari de infanto- _, e .
de siquiatria ques iuvenils d'adults comunitaria
psiquiatria psiq J
Barcelonés
Nord i 2 2 4 5 0 3 2 4
Maresme
V.
Occidental 1 0 3 4 4 1 1 2
Est
V.
Occidental 2 0 3 4 1 2 2 2
Oest
V. Oriental 1 0 2 2 4 2 2 3
Total 6 2 12 15 9 8 7 11
CSMIJ: centre de salut mental infantojuvenil. CSMA: centre de salut mental d’adults.
Font: SIIS.
Activitat
Contactes d’hospitalitzaci6 psiquiatrica, 2019
" Contactes
Tipus d'unitat , (_Jon_tactg§ Contactes lejana Es;_tad:—: hospitalitzacio
. . d’hospitalitzacié o d'edat mediana R
assistencial psiquiatrica dones (%) (anys) (dies) psiquiatrica
SMH (dones)
Unitat d'aguts 3.399 44 41 15 1.497
Unitat de 437 47,4 44 23 207
subaguts
Total 3.836 44,4 41,3 -- 1.704

'L’estada mediana correspon als dies d’estada dels contactes donats d’alta. El concepte contacte s’utilitza per designar cada
vegada que un malalt accedeix a un hospital general d’aguts per rebre qualsevol tipus d’assisténcia.

Font: SIIS.
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Contactes psiquiatrics per diagnostic principal, 2019

Memoria 2019

Contactes Contactes %
. e A % Hosp. psiquiatrics . Contactes % Total
Diagnostic principal hosp. ias . . Hospitals
Lo psquiatrica d'hospitals totals contactes
psiquiatrica generals
generals
Esquizofrenia i altres trastorns psicotics 1.703 14,80% 358 5,70% 2.061 11,60%
Trastorns de I'estat d'anim 1.097 9,60% 314 5,00% 1.411 8,00%
Dellrll, .demenmg |.altres trastorns 16 0.10% 332 530% 348 2.00%
cognitius i amnésics
Trastorns relacionats amb I'alcohol 68 0,60% 255 4,10% 323 1,80%
Trastorns relacionats amb altres drogues 159 1,40% 156 2,50% 315 1,80%
Trastorns de la personalitat 173 1,50% 46 0,70% 219 1,20%
Trastorns d'adaptacio 141 1,20% 49 0,80% 190 1,10%
Trastorns per déficit d'atencio, de la o o o
conducta i per comportament perjudicial 182 1.20% 50 0.80% 182 1,00%
Trastorns d'ansietat 88 0,80% 74 1,20% 162 0,90%
Miscel-lania de trastorns mentals 72 0,60% 82 1,30% 154 0,90%
Trastorns.ha.bltgalment dlagnos‘tlcgts en 71 0.60% 14 0.20% 85 0.50%
la lactancia, infancia o adolescéncia
Suicidi i lesié autoinflingida 51 0,40% 0 0,00% 51 0,30%
Sense especificar 28 0,20% 0 0,00% 28 0,20%
Retards del desenvolupament 20 0,20% 6 0,10% 26 0,10%
Altres malalties hereditaries i o o o
degeneratives del sistema nervios 2 0,00% 18 0.30% 20 0.10%
Trastorns del control dels impulsos 4 0,00% 7 0,10% 11 0,10%
Malestar i fatiga 2 0,00% 0 0,00% 0,00%
Cadis residuals, no classificats 2 0,00% 0 0,00% 0,00%
Infeccié per virus de la immunodeficiéncia o o o
humana (VIH) 1 0,00% 0 0,00% 1 0,00%
Limfomes no-Hodgkin 1 0,00% 0 0,00% 1 0,00%
Caréncies nutritives 1 0,00% 0 0,00% 1 0,00%
Efectes tardans de malaltia o o o
cerebrovascular ! 0,00% 0 0,00% ! 0,00%
Falllqa, !n§uf|0|en0|a o aturada 1 0.00% 0 0.00% 1 0.00%
respiratoria (adults)
Intoxicacié per substancies no medicinals 1 0,00% 0] 0,00% 1 0,00%
Efec.tes adversos causats per 1 0.00% 0 0.00% 1 0.00%
medicaments
Total 3.836 33,40% 1.761 28,20% 5.597 31,60%
Activitat ambulatoria de salut mental, 2019
Tipus de centre . Pacients-dones Mitjana d’edat . - Visites de
Pacients o Primeres visites .
salut mental (%) (anys) seguiment
Infantil 17.297 34,6 12,2 10.775 102.479
Adults 41.725 59,3 48,9 17.584 236.863
Total 59.022 51,9 38,1 28.359 339.342
Font: SIIS.
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Pacients atesos als centres ambulatoris de salut mental segons diagnostic principal, 2019

Tipus de Diagnéstic principal* Pacients Pacientos -

centre atesos dones (%)

Trastorns per déficit d'atencio, de la conducta i per comportament perjudicial 5.794 25,7

Trastorns habitualment diagnosticats en la lactancia, infancia o adolescencia 3.705 22

Cribratge i antecedents personals de codis de trastorn mental o abus de drogues 1.892 38,9

Trastorns d'adaptacio 1.765 50,9

Trastorns d'ansietat 1.587 53,3

Retards del desenvolupament 932 29,2

Miscel-lania de trastorns mentals 365 74,2

Trastorns de l'estat d'anim 327 62,7

Infantil Codis residuals, no classificats 278 36

Altres 209 39,7

Admissié administrativa/social 106 39,6

Esquizofrénia i altres trastorns psicotics 97 37,1

Trastorns del control dels impulsos 83 16,9

Trastorns de la personalitat 78 76,9

Trastorns relacionats amb altres drogues 57 15,8

Deliri, deméncia i altres trastorns cognitius i amnésics 15 53,3

Trastorns relacionats amb I'alcohol 5 20

Suicidi i lesié autoinflingida 2 0

Trastorns de l'estat d'anim 11.994 68,9

Esquizofrénia i altres trastorns psicotics 8.240 40,6

Trastorns d'ansietat 6.547 62,3

Trastorns d'adaptacio 5.044 69,3

Trastorns de la personalitat 2.984 67,3

Cribratge i antecedents personals de codis de trastorn mental o abus de drogues 2.053 61

Trastorns per déficit d'atencio, de la conducta i per comportament perjudicial 1.033 37,4

Miscel-lania de trastorns mentals 794 73,3

Altres 758 58,3

Adults Trastorns habitualment diagnosticats en la lactancia, infancia o adolescencia 535 22,8

Codis residuals, no classificats 391 58,6

Trastorns relacionats amb altres drogues 364 24,7

Admissié administrativa/social 265 69,4

Trastorns relacionats amb I'alcohol 255 34,1

Trastorns del control dels impulsos 191 23,6

Deliri, deméncia i altres trastorns cognitius i amnésics 187 49,7

Retards del desenvolupament 47 25,5

Altres trastorns del sistema nerviés 27 66,7

Suicidi i lesié autoinflingida 16 43,8

Total 59.022 51,9
Font: SIIS.

*Agrupacio del Clinical Classifications Software. CIM-9-MC. Classificacié Internacional de Malalties, 9a revisid, modificacio clinica (8a
edicid) del diagnostic principal.
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Atencio a les drogodependéncies

Serveis d’atencio i seguiment a les drogodependéncies (CAS): serveis adregats a persones
consumidores de drogues per reduir al maxim els problemes de salut fisica i els danys
psicosocials, i motivar i facilitar 'accés al tractament.

CAS per sector sanitari, 2019

Barcelonés Nord i V. Occidental V. Occidental V. Oriental Total
Maresme Est Oest )
3 3 3 2 1
Font: SIIS.

Activitat dels CAS, 2019

Desintoxicacions ambulatories realitzades 1.348
Visites 79.674
Determinacions de droga en orina 49.420

Font: Sub-direccié General de Drogodependencies. Departament de Salut.

S’ha produit un increment del 88% de les desintoxicacions ambulatories
realitzades i un 21% del nombre de visites.

Pacients que han iniciat tractament en un CAS, per droga principal, 2019

Heroina
m Cocaina
Tabac
Cannabis
Alcohol
15% m Altres

41%

Font: Sub-direccié General de Drogodependencies. Departament de Salut

Ha augmentat el 13% el nombre de pacients que han iniciat tractament, respecte
del 2018.
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Atencio6 continuada i urgent

Recursos

Atencio continuada: dispositius d’atencio primaria continuada ubicats, generalment, als centres
d’atencié primaria (CAP), integrats per professionals dels equips d’atencié primaria (EAP), que
funcionen fora de I'horari habitual del CAP, i atenen urgéncies de baixa complexitat.

Dispositius d’urgéncies d’atencié primaria (AP) d’alta resolucié: dispositius que funcionen
24 hores els 365 dies de I'any, amb guardia presencial dels professionals i amb capacitat per fer
radiologia simple i quimica seca, per resoldre urgéncies de baixa i mitjana complexitat que no
poden ser ateses en un recurs d’atencié primaria continuada. Aquests dispositius anomenats
centres d’urgéncies d’atencio primaria (CUAP) presten atencié al propi centre, al domicili o
telefonica.

Serveis d’urgéncies hospitalaris: dispositius amb capacitat per a resoldre urgéncies d’elevada
complexitat. L’atencié sempre és al propi centre.

Dispositius d'urgéncies hospitalaries i d'atencié primaria per sector sanitari, 2019

Sector sanitari Atencio CUAP Hospital Total
continuada
Barcelonés Nord i Maresme 25 1 4 30
V. Occidental Est 2 1 7
V. Occidental Oest 7 0 2 9
V. Oriental 20 0 3 23
Total 56 3 10 69
Font: SIIS.
Activitat
Urgéncies per tipus de recurs, 2019
Contactes
Tipus d’activitat d'urgéncies %
2019
Hospital Atencio al servei d'urgéncies hospitalari 949.005 88,38%

Atenci6 del centre d'urgéncies d'atencio 122.235 11,38%

AP dalta primaria (CUAP o similar). Al propi centre
resolucio s i —
Atencid del centre d'urgéncies d'atencid o
primaria (CUAP o similar). Al domicili 2495 0,23%
Total 1.073.735 100%

Font: SIIS.

S’ha produit un increment del 2% de les urgéncies totals, respecte de I’any
anterior.
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Urgéncies hospitalaries per regié sanitaria de residéncia

del pacient, 2019

Regio sanitaria de residéncia

Urgeéncies hospitalaries

Alt Pirineu i Aran 368
Lleida 777
Camp de Tarragona 1.522
Terres de I'Ebre 400
Girona 11.899
Catalunya Central 5.716
Ambit Metropolita Nord 881.111
Ambit Metropolita Sud 7.753
Ambit Barcelona Ciutat 23.267
Eri tE?i‘e;rcelona (sense identificar 5.354
Estat espanyol 8.784
Estrangers 1.983
Desconeguda 71
Total 949.005
Font: SIIS.

El 93% de les urgéncies hospitalaries ateses correspon a la poblacié resident

a ’AMN.

Urgéncies hospitalaries per nivell de triatge, 2019

Memoria 2019

1% 0% 3%

10%

56%

Font: SIIS.
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Codis d’activacié d’emergéncies

Codis d’activacié d’emergéncies del SEM, 2018-2019

Codi Activacions Activacions Variacio

2018 2019 2018-2019
Infart (IAM) 865 785 -9%
gPrae(Lie(rgFE)_I(_))litraumétic o traumatic 1772 1917 8%
Ictus 1.209 1.219 1%
Suicidi 81 131 62%
Sépsia 96 0 -100%
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Atencido maternoinfantil i atencio a la salut sexual
| reproductiva

ASSIR i hospital maternoinfantil de referéncia, 2019

Sector sanitari ASSIR Hospital de referéncia

Hospital U. Germans Trias i Pujol/Hospital

Badalona-Sant Adria Municipal de Badalona (ginecologia)

Barcelonés Nord i Maresme Santa Coloma de Gramenet Hospital de I'Esperit Sant
Matar6-Maresme Hospital de Mataro
Cerdanyola-Ripollet

Vallés Occidental Est Hospital Parc Tauli de Sabadell
Sabadell
Rubi-Terrassa Hospital de Terrassa

Valles Occidental Oest
Rubi-Terrassa-Sant Cugat Hospital Mutua Terrassa

Hosp. Gral. de Granollers/Hospital de Sant

Granollers Celoni

Valles Oriental
Mollet Hospital de Mollet

A 'AMN es disposa de 9 serveis d’atencié maternoinfantil i atenci6 a la salut sexual i
reproductiva, repartits per tot el territori.
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Atencio farmaceutica

Recursos

En I'ambit de I'atencié primaria, la dispensacio es fa a través dels dispositius seglents:

Oficines de farmacia: son establiments sanitaris dirigits per professionals farmaceutics en
els quals es porten a terme, a més de I'adquisicio, I'elaboracio, el control, la dispensacio i la
informacié de medicaments, altres tasques d’atencié farmaceéutica relacionades amb la salut
publica, com ara la promocié de la salut i la prevencié de la malaltia. A Catalunya, I'horari
ordinari és de 40 hores setmanals. A més, s’estableix la possibilitat d’obrir 365 dies I'any, 13
0 24 hores diaries.

Farmacioles: son unitats farmacéutiques ubicades en nuclis sense serveis d’atencio
farmaceéutica (nuclis rurals, turistics, residencials o industrials), que depenen d’una unica
oficina de farmacia i on la dispensacié de medicaments es realitza en preséncia d’un
farmaceutic.

Serveis de farmacia d'atencié primaria: son els encarregats de prestar I'atencié
farmacéutica en els centres d'atencié primaria de les arees basiques de salut dels ambits
corresponents. Les funcions encomanades en la Llei d'ordenacié farmacéutica als serveis de
farmacia d'atencio primaria son portades a terme per experts en medicaments integrats en
les estructures d'atencié primaria de les entitats proveidores de serveis sanitaris.

En I'ambit de I'atencié hospitalaria i especialitzada, es presta a través de:

Serveis de farmacia hospitalaris: son els serveis generals clinics dels hospitals,
responsables de I'atencié farmacéutica dels pacients ingressats i dels pacients ambulatoris
atesos a I'hospital.

Diposits de medicaments: son unitats farmacéutiques vinculades a un servei de farmacia
hospitalari o oficina de farmacia responsables dels medicaments d’un centre sanitari.

Recursos de farmacia, 2019

Oficines de farmacia 615

Farmacioles 5

Serveis de farmacia d’atencio
primaria

Serveis de farmacia
hospitalaria

1"

Diposits de medicaments

hospitalaris 13
Total 645
Font: SIIS.
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Activitat

Aportacio6 del CatSalut per tipus de prescriptor, 2019
Tipus de prescriptor Import liquid r:gen::;:
Atencio primaria 342.196.435,64 32.517.351
Atencio especialitzada 64.949.427,53 3.401.731
Urgéncies 2.059.774,96 462.515
Altres 107.567 9.819
Total 409.313.205,36 36.391.416

Font: SIIS.

Percentatge de receptes segons el tipus de prescriptor, 2019

Memoria 2019

1,27%

9,35%

0,03%

B Atenci6 primaria
Atencio especialitzada
Urgéncies

m Altres

Nombre de receptes: 36.391.416

Receptes segons el tipus de producte, 2019

Tipus de producte Receptes
Medicaments de diagnostic hospitalari 307.592
Medicaments d'especial control médic 39.964
Resta de medicaments 34.603.462
Productes sanitaris 1.329.863
Formules magistrals 22.238
Altres productes 88.297
Total 36.391.416
Font: SIIS.
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Percentatge de receptes segons el tipus de producte, 2019

Memoria 2019

0% 1%
0%

0%

% hospitalari

medic

m Medicaments de diagnostic

m Resta de medicaments

Productes sanitaris

m Formules magistrals

m Altres productes

® Medicaments d'especial control

Receptes i aportacio del CatSalut segons el nivell d'aportacié en funcié de la renda, 2019

Import liquid Aportacio

Ifg:j:: :igrcifculat Subindicador de farmacia calculat Receptes Recep(t;,s) rt‘ecgptes CatSalut
mediques (%)
Exempts d'aportacio -- 2.046.544 56%  26.348.255,61 6,4%
Sense limit d’aportacié mensual 244 0,0% 1.667,14 0,0%
Aportacié d'un 10%  Limit d'aportacié mensual de 8,23€ 18.556.242 50,7% 222.921.318,14 53,9%
Limit d'aportacié mensual de 18,52€ 6.161.150 16,8%  72.982.248,75 17,6%
Aportacié d'un 40% - 6.083.293 16,6%  55.550.300,59 13,4%
Aportacié d'un 50% - 3.532.319 9,7%  33.339.390,66 8,1%
Limit d'aportacié mensual de 61,75€ 117.243 0,3% 1.422.875,88 0,3%

Aportacié d'un 60%
- 98.174 0,3% 1.193.767,90 0,3%
Exclosos de farmacia -- 2.245 0,0% 18.439,07 0,0%
Total 36.597.454 100,0% 413.778.263,74 100,0%

Font: SIIS.

El 54% de l'import liquid de la despesa correspon al 51% de les receptes dels
usuaris que tenen una aportacié del 10%, amb un limit mensual de 8,23€.

CatSalut Memoria 2019 Ambit Metropolita Nord Regié Sanitaria Barcelona 39/49



Consum dels medicaments per a les principals patologies, 2018-2019

Medicaments de les Variacio Import liquid de les Variacio
rincioals patoloaies Envasos 2019 envasos receptes mediques import 2018-
principals patolag 2018-2019 2019 2019
Farmacs per a la diabetis 1.828.659 1,98% 48.394.815,08 8,79%
AINE i analgésics 4.932.206 3,72% 25.250.423,92 3,79%
Antitrombotics 1.691.736 5,66% 27.486.544,79 15,87%
Antihipertensius 3.790.966 1,57% 22.733.436,60 2,89%
Hipolipemiants 2.424.872 -0,23% 19.669.178,06 3,07%
Antidepressius 1.934.756 4,53% 18.382.028,68 2,85%
Antiulcerosos 2.182.805 -3,76% 9.336.340,13 1,06%
Dilirétics 1.283.778 -0,45% 3.626.591,87 0,85%
Ansiolitics 1.755.249 0,19% 2.573.661,44 -0,59%
Resta de patologies 13.402.141 200.568.444
Total principals grups 21.825.027 1,64% 177.453.020,57 6,25%
Total medicaments 35.227.168 1,94% 378.021.464,32 3,37%

Memoria 2019

Els ansiolitics és I'Unic grup que ha disminuit en envasos; en despesa, el grup que més ha
disminuit és el dels inhibidors de la bomba de protons

També presenten un increment important en despesa els farmacs per al tractament de la
diabetis. Els farmacs per a la diabetis han tingut un increment d'envasos del 2%, perd amb un

increment d'import del 8,8%.

Ha augmentat el nombre d'envasos d'antidepressius, tot i que en import I'increment no ha estat
tan significatiu. Ha disminuit en nombre d'envasos d'antiulcerosos, perd s'incrementa I'import.

El grup terapéutic amb major increment d'envasos i d'import han estat els

antitrombotics.
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Envasos de les principals patologies, 2019

Farmacs per a la
diabetis
5%

Antitrombotics
5%

Antihipertensius
1%

Hipolipemiants
Ansiolitics
5% Diiirétics

4% 6%

Antidepressius
5%

Font: SIIS.

Els farmacs amb més envasos son els del grup del dolor AINE i analgeésics
(23%), seguits dels antihipertensius, amb un 17%.

Import liquid de les receptes meédiques, 2019

acs per a la

INE i analgeésics
7%

Antitrombotics
7%

Antihipertensius
6%
Hipolipemiants
5%

Antidepressius
5%

Ansiolitics Dilirétics
1% 1%

Font: SIIS.

El grup amb més import és el de farmacs per a la diabetis (27%), tot i que
només correspon a un 8% dels envasos, seguit pels antitrombotics i
antihipertensius.
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Consum de productes sanitaris, 2018-2019

Memoria 2019

Gru_p d? productes Envasos 2019 envasX;=l 23?80 Import liquid 2019 Variaci6 import
sanitaris 2019 2018-2019
Incontinéncia 636.722 47,8% 21.359.092,44 66,7%
Ostomia 103.186 7.7% 4.394.742,88 13,7%
Material de cura 524.425 39,4% 5.560.485,78 17,4%
Elastics 19.913 1,5% 148.194,19 0,5%
Diversos 48.213 3,6% 571.543,23 1,8%
Total 1.332.459 100,0% 32.034.058,52 100,0%
Font: SIIS.

El 48% dels envasos dels productes sanitaris correspon als absorbents d'incontinéncia i suposen
el 67% de la despesa. El material de cura representa un 39% del consum en envasos, mentre
que en import correspon al 17%.

Nombre d'envasos de productes sanitaris, 2019

Font: SIIS.

Diversos

"’

Elastics
1%

Incontinéncia
48%

8%

Import dels productes sanitaris dels residents a I’Ambit Metropolita Nord, 2019

Elastics /_Diversos
Material de 0% 2%
cura
17%

Incontinéncia
67%

Font: SIIS.
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Receptes i aportacio per habitant estandarditzat i brut, 2019

Aportacioé CatSalut Aportacio Receptes per Cost/recepta Cost/recepta
. CatSalut per . Receptes per . .

per habitant habitant habitant habitant brut per habitant per habitant

estandarditzat brut estandarditzat estandarditzat brut
201,77 192,10 18,84 17,90 10,73 10,73

Font: SIIS.

Les dades estandarditzades son superiors a la mitjana de Catalunya, amb les
dades més elevades de totes les regions; mentre que les dades brutes estan
a la franja mitja-baixa.

Receptes i aportacio per usuari estandarditzat i brut, 2019

Aportacié CatSalut Aportacio . .
per usuari CatSalut per Receptes/us_uarl Receptes/usuari
estandarditzat usuari brut estandarditzat brut

287,70 276,17 26,85 25,73
Font: SIIS.

Les dades estandaritzades son les més elevades de totes les regions; mentre
que les dades brutes estan en la mitjana de Catalunya.
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Medicaci6 hospitalaria de dispensacié ambulatoria (MHDA), 2018-2019

Memoria 2019

Import Variacio Variacio Variacio

Agrupacié MHDA Import Pacients per import pacients import/pacient

pacient  2018-2019 2018-2019 2018-2019
Citostatics 78.068.663 8.213 9.505 9,3% 4,0% 5,1%
Immunosupressors 46.086.009  5.588 8.247 12,0% 16,9% -4,2%
selectius
Antiretrovirals actius o o o
contra VIH 37.605.575 6.070 6.195 -0,3% 2,8% -3,0%
Resta de medicaments o o o
d'ds hospitalari 22.695.117 21.170 1.072 11,5% 10,7% 0,7%
Esclerosi multiple 11.983.043 1.036 11.567 12,0% 5,9% 5,8%
Total nutricié enteral 7.665.895 759 4,2% - -4,0%
Immunoglobulines o o o
humanes inespecifiques 6.759.749 449 15.055 29,0% 15,4% 11,8%
Tractaments alta o o _ o
complexitat (TAC) 5.925.505 26 227.904 3,1% 18,2% 12,8%
Total hepatitis C 4.670.405 749 6.236 -42,6% -39,6% -4,8%
Hormona de creixement 4.215.117 1.025 4.112 1,1% -0,1% 1,2%
Eritropoietina 2.991.834 3.184 940 -31,5% 2,0% -32,9%
Hipertensié pulmonar i/o
esclerodermies 2.214.607 168 13.182 10,7% 14,3% -3,1%
Hepatitis B 1.279.994 847 1.511 -171% 1,9% -18,7%
Factors estimulants de 1073150  1.604 669 0,4% -0,7% 1,1%
colonies
Tractament asma greu no 982.310 126 7.796 261,1% 70,3% 112,1%
controlada eosinofilica
Hipercolesterolémia 778.888 243 3.205 90,6% 67,6% 13,8%
Estrangers s ambulatori 489.504 2.036 240 -10,7% 21,6% -26,6%
Estrangers Us hospitalari 351.853 405 869 -5,8% 105,6% -54,2%
Tractament Farmacologic
amb Terapia CAR-T 159.744 1 159.744 -- -- --
KYMRIAH LBDCG
Nutricié parenteral
domiciliaria inclos el 127.058 14 9.076 0,5% -36,4% 57,9%
material per a la seva
administracié
Fibrosi quistica 89.369 72 1.241 6,8% -1,4% 8,3%
Medicaments topics i
productes sanitaris als _ _ _
pacients afectats 88.115 8 11.014
d’epidermolisi
Total 236.301.505 51.450 4.593 6,1% 8,3% -2,0%
Font: SIIS.

L'increment de la despesa farmacéutica respecte del 2018 és a causa de
l'increment de pacients tractats amb MHDA, que continua amb la tendéncia

d'anys anteriors.
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Els grups de medicacio hospitalaria de dispensacio ambulatdoria amb major import son els
citostatics, els immunosupressors selectius i els antiretrovirals. S'observa un increment important
de pacients tractats per a la hipercolesterolémia i asma amb medicacié hospitalaria de
dispensacié ambulatoria (alternativa per a pacients no controlats amb farmacs de dispensacio
en oficines de farmacia).

Es confirma la tendéncia a la disminucié de tractaments per a I'hepatitis C.
S'incorporen dos grups nous en MHDA:

- Els tractaments amb terapia CAR-T (nou tractament per al cancer que utilitza el sistema
immunologic del propi pacient, modificant les seves cél-lules en el laboratori).

- Els tractaments per a pacients afectats d'epidermolisi ampul-lar.
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Altres linies d’atencio

Transport sanitari urgent

Mobilitzacions del SEM, 2019

Memoria 2019

Total Mit;i‘a ha %

diaria

Alertes 519.375 1.423
Incidents 425.544 1.166 100,009%
Amb mobilitzacié de recursos 236.463 648 55,57%
Suport vital avancat (SVA) 32.823 90 100,00%
SVA Medicina 14.900 41 11,88%
SVA Infermeria 13.042 36 6,30%
SVA Aeri 389 1 5,52%
\ngg::zlae d’Intervencio 4.492 12 0,16%
Suport vital basic 212.371 582 1,90%
ggmiiic;)i;rc;;tinuada 31.008 85 76,84%
Atenci6 primaria 170 0 11,22%
Sense mobilitzacié de recursos 189.081 518 0,06%
Consulta sanitaria Urgent 81.733 224 44,43%
Consulta administrativa 70.160 192 19,21%
Consulta sanitaria no urgent 22.865 63 16,49%
Altres serveis 10.271 28 5,37%
Derivacio 3.357 9 2,41%
Consulta sanitaria seguiment 695 2 0,79%

Font: SEM.
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Alertes i incidents, 2018-2019

Variacié

2018 2019 (%)

Alertes 504.750 519.375 3%

Mitjana diaria d'alertes 1.383 1.423 3%

Incidents amb mobilitzacié de o

recursos 227.640 236.463 4%

Incidents sense mobilitzacio de 183.365 189.081 39%
recursos
Font: SEM.

Tipus de demanda dels incidents, 2019

Tipus de demanda Incidents
Malaltia en domicili 190.316
Malaltia en lloc public 29.030
Atencid no presencial no urgent 84.106
Accident/traumatisme 59.362
Informacio 9.682
Transport sanitari 53.033
Altres 15
Total 425.544
Font: SEM.
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Inversions

Actuacions per estat de situacio, 2019

Memoria 2019

Linia de servei Acabades En . En Total
any 2019 obres projecte

Atencié primaria 2 3 8 13

Atenci6 hospitalaria 1 3 1

Atencié en salut mental 0 1 0 1

Total 3 7 9 19

Actuacions acabades, 2019

Bé immoble

Tipus d’obra

Santa Coloma de

CAP Santa Colomade  Adaptacié planta per a PAC plus

Gramenet + PAC plus

Santa Coloma de Gramenet

Linia de servei Municipi
L Gramenet
Atencié primaria
Badalona

CAP Doctor Robert +
CUAP Badalona

Remodelacié planta per ubicacio
del CUAP Badalona -1a. fase

Atencio hospitalaria Badalona

Hospital Universitari
Germans Trias i Pujol de

Badalona

Remodelacié ut. hospitalitzacié
obstetricia i ut. neonatologia (pta.
5a. i pta. 6a.) - Edifici

maternoinfantil
Font: SIIS.
Actuacions en obres, 2019
Linia de servei Municipi Bé immoble Tipus d’obra

Les Franqueses del

Vallés

CAP Les Franqueses del
Valles Corr6 d'Avall

Construccio de nou edifici

Atencio primaria

Caldes de Montbui

CAP Joan Mirambell i

Folch

Ampliacié

Sant Feliu de Codines

CAP Sant Feliu de
Codines (Nou)

Construccio

Cen‘t re .de Salut CMA- Construccié de nou edifici
Urgéncies
Granollers
it - Hospital General de . _—
Atencio hospitalaria
p! Granollers Millores (UCI semicritics)
Ampliacié unitats
Sabadell Hospital de Sabadell d'hospitalitzacio de suport a
urgéncies
. . Reforma ut. hospitalitzacio pta.
Atencio en salut Granollers Hospital General de 2a. per a Servei de Salut
mental Granollers
Mental
Font: SIIS.
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Actuacions en projecte, 2019

Memoria 2019

Linia de servei Municipi Bé immoble Tipus d’obra
CAP Gorg Construccié de nou edifici
Badalona

CAP Doctor Robert + CUAP

Badalona

Remodelacié planta per
ubicacio del CUAP
Badalona-2a. fase

Premia de Dalt

CAP Cotet Premia de Dalt

Construccio de nou edifici

Atencié primaria Mataro

CAP El Maresme

Remodelacié planta baixa
per ubicacié CUAP

Sabadell

CAP Can Llong

Construccio de nou edifici

Sant Pere de Vilamajor

CL Sant Pere de Vilamajor

Construccio de nou edifici

Terrassa CAP Can Roca Construccié de nou edifici
Castellbisbal CAP Castellbisbal Ampliacié
Desenvolupament del Pla
Atencié hospitalaria  Mataré Hospital de Mataré + Centre de director-Reforma d’espais
P Salut Mental (Hospital de dia, bloc
quirdrgic i altres)
Font: SIIS
Cessions de domini de solars, 2019
Bé immoble Municipi Superﬂm;e
(m?)
CAP Sant Feliu de Codines 521t Feliu 425
de Codines

Font: SIIS.
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